
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 2 
Makarska, 01. ožujka 2018.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 08/09, 13/09, 2/13 i 
8/13 i 11/18), članaka 46. Zakona o proračunu (N.N. 
broj 87/08, 36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 
6. st.2. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Makarske za 2018. godinu (Glasnik Grada Makarske 
broj 24/17)  Gradonačelnik Grada Makarske dana 
28. veljače 2018. godine donosi

ODLUKU  
o preraspodjeli sredstava planiranih u 

proračunu za 2018.g.

Članak 1.
Dio rashoda planiranih u proračunu za 2018. 

godinu, iz nenamjenskih (općih) prihoda, u 
Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti, 
Programu A11 1003 Građenje objekata za groblja, 
Kapitalni projekt K100002 Građenje objekata 
i uređaja za Groblje Veliko Brdo na  poziciji 
R0645, prenosi se u Programu A13 1001 Izgradnja 
kapitalnih objekata, Kapitalni projekt K100001 
Izgradnja Gradske  sportske dvorane na poziciju 
R0459-1  u istom upravnom odjelu. Na poziciji 
R0645 planirano je 3.000.000,00 kuna, a s nje se 
na poziciju R0459-1 prenosi 100.000,00 kuna što je 
3,334 % stavke koja se umanjuje.

Navedena preraspodjela provodi se zbog toga 
što je u postupku  javne nabave za Izgradnja i 
rekonstrukcija gradske plaže najniža ponuda za 
85.357 kuna veća od iznosa planiranog u proračunu 
za tu namjenu. 

Članak 2.
O navedenoj preraspodjeli nenamjenskih 

sredstava izvijestit će se Gradsko vijeće, te će se 
uključiti u I. izmjene i dopune proračuna za 2018. 
godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
						          
Klasa: 400-06/17-60/3                                                                                 
Urbroj: 2147/01-01/4-18-3       
Makarska, 28.02.2018.
                                                         Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (“Narodne novine” broj 80/13 i 78/15), 
članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(“Narodne novine”, br. 03/17) te članka 49. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj: 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13, i 9/13 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 08. veljače 
2018.g. donosi 

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš Plana 
gospodarenja otpadom Grada Makarska za 

razdoblje 2017.-2022.g.

Članak 1.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Plana gospodarenja otpadom Grada Makarska za 
razdoblje 2017.-2022.g.

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš provodi Odjel za komunalne 
djelatnosti Grada Makarska na temelju mišljenja 
Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske 
županije od 17. siječnja 2018. (KLASA: 351-02/18-
03/0012, URBROJ: 2181/1-10/07-18-2 ). 



Strana 74 - broj 2                                         GLASNIK                       Četvrtak 01. ožujka 2018.

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 
gospodarenja otpadom Grada Makarska

Članak 2.
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 

gospodarenja otpadom Grada Makarska je članak 28. 
stavak 5. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 93/13 i 73/17) i donošenje 
Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za razdoblje 2017.-2022. godine („Narodne novine“ 
broj 3/17) sa kojim Plan gospodarenja otpadom 
jedinice lokalne samouprave mora biti usklađen,

Razlozi za izradu i donošenje Plana 
gospodarenja otpadom Grada Makarska

Članak 3.
Grad Makarska obvezan je donijeti Plan 

gospodarenja otpadom sukladno članku stavku 
5. članka 28. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj 93/13 i 73/17).

Plan gospodarenja otpadom Grada Makarska 
mora biti usklađen sa Planom gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-
2022. („Narodne novine“ broj 3/17).

Članak 4.
Nositelj izrade Plana gospodarenja otpadom 

Grada Makarska je Odjel za komunalne djelatnosti 
Grada Makarska. Izrađivač predmetnog Plana je 
ovlaštenik Zeleni servis d.o.o. iz Splita.

Ciljevi i programska polazišta izrade Plana 
gospodarenja otpadom Grada Makarska

Članak 5.
Ciljevi i programska polazišta Plana 

gospodarenja otpadom Grada Makarska preuzeti su 
iz Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za razdoblje 2017.-2022.g. Ciljevi koje je potrebno 
postići do 2022. godine u odnosu na 2015. godinu:

- unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim 
otpadom,
- unaprijediti sustav gospodarenja posebnim 
kategorijama otpada, 
- unaprijediti sustav gospodarenja opasnim 
otpadom, 
- sanirati lokacije onečišćene otpadom, 
- kontinuirano provoditi izobrazno-informativne 
aktivnosti,
- unaprijediti nadzor nad gospodarenjem 
otpadom, 
- provoditi Plan gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022.   

što posebice uključuje projekte određene Popisom 
projekata važnih za provedbu  navedenog Plana.

Članak 6. 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provode 
se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“, broj 80/13, 153/13 78/15), 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 
3/17) i to redoslijedom provedbe kako je utvrđeno u 
Prilogu I. ove Odluke.

Članak 7.
Mišljenje je li za Plan gospodarenja otpadom 

Grada Makarska potrebno provesti postupak glavne 
ocjene prihvatljivosti plana na ekološku mrežu, a u 
odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, ishoditi će se prema Zakonu o 
zaštiti prirode (“Narodne novine”, br. 80/13) i 
provest će se u okviru postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene.

Članak 8.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje 
su navedene u Prilogu II. ove Odluke.

Članak 9.
Grad Makarska dužan je informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (“Narodne novine”, br. 64/08), kojima 
se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-01/17-01/19
URBROJ:2147/01-03/3-18-6
Makarska, 08. veljače 2018.
                                                           Gradonačelnik 
			           Jure Brkan dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarska“ br. 8/09, 13/09, 8/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst), dana 13. veljače 2018. 
godine, gradonačelnik Grada Makarske donosi

RJEŠENJE
O IMENOVANJU PROJEKTNOG 

TIMA ZA PROVEDBU PROJEKTA 
„IZOBRAZNO – INFORMATIVNIH 

AKTIVNOSTI O ODRŽIVOM 
GOSPODARENJU OTPADOM“



Četvrtak 01. ožujka 2018.                                GLASNIK                               Strana 75 - broj 2

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17) i članka 21. 
Pravilnika o financiranju programa/projekata/
manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
23/17), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 5. 
veljače 2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju 

Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta

Članak 1.
U Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 

propisanih (formalnih) uvjeta prijava na Javni 
natječaj za financiranje programa/projekata/
manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna 

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17) i članka 25. 
Pravilnika o financiranju programa/projekata/
manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
23/17), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 12. 
veljače 2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje 
prijava na Javni natječaj za financiranje 

programa/projekata/manifestacija od 
interesa za opće dobro iz proračuna Grada 

Makarske u 2018. godini

Članak 1.
U Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava na 

Javni natječaj za financiranje programa/projekata/
manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna 
Grada Makarske u 2018. godini, imenuju se:

1.	 Marina Andačić Krivić, predsjednica
2.	 Sandra Vranješ, članica
3.	 Krešimir Glibota, član.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 007-01/17-01/3
URBROJ: 2147/01-06/3-18-5
Makarska, 12. veljače 2018.
		                       Gradonačelnik
		                        Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Članak 1.
Imenuje se projektni tim za provedbu projekta 

„Izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom“, i to: 

1.	 Lidija Vukadin Vranješ, univ. spec. oec. 
ravnateljica Javne ustanove Makarska 
razvojna agencija – MARA 

2.	 Dražen Nemčić, bacc. crim. zamjenik 
gradonačelnika Grada Makarske

3.	 Matko Lovreta, dipl. iur., pročelnik Odjela za 
komunalne djelatnosti Grada Makarske 

4.	 Jadranka Eljuga, dipl. oec., savjetnica za 
knjigovodstvo proračuna i plansko-analitičke 
poslove Grada Makarske

5.	 Hrvoje Pejić, dipl. iur., savjetnik za javnu 
nabavu Grada Makarske

6.	 Ivana Pleić dipl. novinarka, viša stručna 
suradnica za odnose s javnošću i protokol

7.	 Tamara Batinić, viša stručna suradnica za 
projekte i razvoj Grada Makarske 

8.	 Mila Lukić, mag. oecol. Et prot nat. Makarski 
komunalac d.o.o.

Članak 2.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:363-02/18-20/4
Ur. broj:2147/01-01/4-18-1
Makarska, 13. veljače 2018.
                                                         Gradonačelnik 
			          Jure Brkan dipl. oec.,v.r.

Grada Makarske u 2018. godini, KLASA: 007-
01/17-01/3, URBROJ: 2147/01-06/1-18-2, imenuju 
se:

1. Marina Andačić Krivić, dipl,iur.,  predsjednica
2. Sandra Vranješ, dipl.oec., članica
3. Krešimir Glibota, dipl.iur., član
	

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 007-01/17-01/3
URBROJ: 2147/01-06/3-18-3
Makarska, 5. veljače 2018.
	                               Gradonačelnik
		                    Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2018.g. ..........................................................................73
2. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi stručne procjene utjecaja na okoliš 
   Plana gospodarenja otpadom Grada Makarska za razdoblje 2017.-2022.g. .................................................................73
3. Rješenje o imenovanju projektnog tima za provedbu projekta „Izobrazno-informativnih aktivnosti 
   o održivom gospodarenju otpadom“ .............................................................................................................................74
4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta ...................................75
5. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava na Javni natječaj za financiranje programa/ 
    projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2018.g. ......................................75

Strana 76 - broj 2                                         GLASNIK                       Četvrtak 01. ožujka 2018.


